
DECRETO N. 343 DEL 04/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE FRA ASST MANTOVA E FONDAZIONE 
TERESA  CAMPLANI  -  CASA  DI  CURA  SAN  CLEMENTE  PER  ACCOGLIENZA 
PAZIENTI DA P.S. OSPEDALE DI MANTOVA NEI CASI DI IPERAFFLUSSO



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che ASST Mantova e Fondazione Teresa Camplani  –  Casa di  Cura San 
Clemente  attuano  collaborazioni  in  vari  ambiti  dell’assistenza  sanitaria  a  favore  dei 
pazienti  dell’una  e  dell’altra  Struttura,  secondo  condizioni  disciplinate  in  singole 
convenzioni,  nell’ottica  di  ottimizzare  le  risorse  professionali  e  strumentali  disponibili  
nell’interesse dell’utenza;

RICHIAMATO il Decreto n. 1411 del 13/12/2021 con il quale è stato approvato l’Accordo di 
collaborazione tra ASST Mantova e Fondazione Teresa Camplani  – Casa di Cura San 
Clemente,  finalizzato  a  sviluppare  progetti  di  integrazione  nel  contesto  generale  del 
riordino della rete d’offerta nell’ambito territoriale di Mantova, per il periodo 2021/2023;

ATTESO che l’esperienza di collaborazione nella gestione dei pazienti, maturata durante 
e dopo il  periodo di emergenza COVID, ha dato esito positivo e che ASST Mantova e 
Fondazione  Teresa  Camplani  –  Casa  di  Cura  San  Clemente  ritengono  opportuno 
prorogare la validità dell’Accordo per il triennio 2024/2026;

RITENUTO quindi di dare continuità alla progettualità di cui sopra secondo le modalità già 
sperimentate e meglio descritte nell’accordo allegato;

DATO ATTO che dal presente accordo non discendono oneri economici;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da BONINI  ANNA Direttore della  Struttura  ACCOGLIENZA -  CUP -  LIBERA 
PROFESSIONE, e da BONINI ANNA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare l’Accordo di collaborazione tra ASST Mantova e Fondazione Teresa 
Camplani - Casa di Cura San Clemente per l’accoglienza di pazienti con patologia 
acuta  dal P.S. dell’Ospedale di Mantova nei casi di iperafflusso, di cui all’allegato 
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. di  attribuire  all’Accordo  di  collaborazione  una  durata  triennale  per  gli  anni 
2024/2026;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri economici;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


